- 1 -

平成 27 年８月３日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

ヴィンテージギター販売サイト「VINTAGE GUITAR MARKET」開設

及び、関連写真集の電子書籍配信に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、ヴィンテージギター販売サ

イト『VINTAGE GUITAR MARKET』を開設いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

あわせて、関連写真集を電子書籍化し、Amazon kindle や、Apple iBookstore など、各種電子書籍

ストアにて順次、配信を開始いたします。また、本サイト開設に伴い 2015 年８月１日(土)～９月 13 日(日)

に横浜赤レンガ倉庫１号館にて開催されるイベント“70's バイブレーション YOKOHAMA にて同店舗の商品

を展示するプロモーションを行い、今後も同様のプロモーション活動を展開してまいります。

記

サイト概要

・サイト名：VINTAGE GUITAR MARKET

・サイト URL：http://vintagemarket.jp/

・サイトオープン日：2015 年８月１日

・サイト内容：

VINTAGE GUITAR MARKET は、Gretsch や、Gibson などの海外でも有名ギターメーカーのヴィンテージギタ

ーは勿論、Teisco や Guyatone などのビザールギターを中心とした、希少価値の高いアイテムを取り揃え

た世界中のギターファン・ヴィンテージファンのみなさまにお楽しみいただける本格的なヴィンテージギ

ター販売サイトです。

また、ヴィンテージ品というとても繊細な商品の品質を鑑みて、お客様一人ひとりと綿密なやり取り(コ

ンサルティング)を重ねたうえで販売を行い、実店舗での購入と変わりない安心感を持ってご利用いただ

けるサイトです。

※ビザールギター：60 年代～70 年代に流行した、ユニークな形やサウンドのギター

サイトイメージ

- 2 -

サイトプロモーションイベント

・2015 年８月１日(土)～９月 13 日(日)の間、横浜赤レンガ倉庫１号館２Fスペースにて開催される 70 年

代の音楽・ポップカルチャーに関するイベント“70's バイブレーション YOKOHAMA(http://www.momm.jp/70/)

にて、本サイトで販売しているギターの中から「真夏の横浜、70 年代ニッポンの音楽とポップカルチャー

が蘇る」というキャッチコピーに沿った商品を選定し、イベント開催期間中、展示致します。ヴィンテー

ジギターと親和性の高い 70 年代音楽・ポップカルチャーファンに実際に商品を目にしていただく場を用

意することで、サイトでの商品購入に向けて集客を図ります。

イベント詳細

・主催：70's バイブレーション YOKOHAMA 実行委員会

・会場：横浜赤レンガ倉庫１号館２階スペース(横浜市中区１-１-１)

・開催期間：2015 年８月１日(土)～９月 13 日(日)

・開館時間：月曜日～木曜日・日曜日 10:00～19：30  金曜日・土曜日 10：00～20：30

電子書籍作品

VINTAGE GUITAR MARKET にて取り扱う希少価値の高いギターを多数掲載した写真集『The Japanese Bizarre

Guitars』『The World Vintage Guitars』を２冊同時に電子書籍化いたしました。８月１日より kindle

等の電子書籍ストアにて順次、配信開始いたします。

・タイトル：『The Japanese Bizarre Guitars』

      『The World Vintage Guitars』

・価格：各 2,400 円（税別）

・配信開始日：2015 年８月１日より順次配信開始

・配信ストア：

Amazon kindle / Apple iBookstore / BookLive! /楽天 kobo / ブックパス

   ひかり TV 書店 / Galapagos Store / セブンネットショッピング / ニコニコ静画

   漫画全巻ドットコム / Yahoo!ブックストア / SONY READER STORE / 他

・コンテンツ概要：

総数約 2,000 本のコレクションの中から選び抜いた約 850 本のギターを２冊の写真集に収録。

平成 20 年に駒草出版株式会社より刊行された幻の名作写真集を初の電子書籍化。

         (The Japanese Bizarre Guitars)           (The World Vintage Guitars)

※参考情報

・株式会社エムアップ

代表取締役 美藤宏一郎

本社   東京都渋谷区渋谷二丁目 12 番 19 号 東建インターナショナルビル本館５階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、eコマース事業

URL       http://www.m-up.com/

   古物商許可番号  第 303311506819 号 東京都公安委員会

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

以 上

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail ：ir-support@m-up.com

http://www.momm.jp/70/